ДУМА МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 2 июля  2013 года                                                                     №  54

пос. Мама

О бесплатном предоставлении земельных участков

в собственность граждан на территории Мамского городского  поселения

          В целях  бесплатного предоставления на территории  Мамского городского поселения земельных участков в собственность граждан из земель, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.03.2009 г. № 8-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьей 31 Устава Мамского муниципального образования,  Дума Мамского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности, предоставлять в собственность граждан бесплатно однократно в следующих максимальных размерах:

              - для ведения личного подсобного хозяйства- 0,2 га.;

              - для индивидуального жилищного строительства – 0,2 га.

Максимальные размеры земельных участков, установленные пунктом 1 настоящего постановления применяются при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, бесплатно многодетным семьям.

      2.   Земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности, предоставляются гражданам,  удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического труда или являющимся полными кавалерами ордена Славы либо награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней, в собственность бесплатно в следующих максимальных размерах:

                    - для индивидуального жилищного строительства – 0,2 га.;
                    - для ведения личного (подсобного) хозяйства – 0,2 га.
      3. Земельные участки предоставляются  многодетным семьям в собственность бесплатно в следующих  минимальных размерах;

                    -  для индивидуального жилищного строительства – 0,04 га;

                    - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок  с возведением жилого дома – 0,04 га.

      4. Решение Думы Мамского городского поселения  от 23 июля 2009 года № 80 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан на территории Мамского городского поселения»  признать утратившим силу.

     5. Настоящее решение вступает в силу  после опубликования в районной газете «Мамский  горняк».

          Глава поселения                                                                                  В.П. Белых